附件1：
评估基本办学条件情况表

学校（盖章）：

	学校类别2
	独立设置高职高专院校时间3
	高职高专毕业生届数
	2012-2013学年教师总数（教高）4
	2012-2013学年校内专任教师数5
	2012-2013学年聘请兼职教师数6
	目前教师总数（教发）7
	目前校内专任教师数8
	2012-2013学年全日制在校生数9

	综合院校
	2009.3.19.
	3
	184
	160
	16
	326
	261
	3266

	2012-2013学年折合在校生数10
	目前全日制在校生数11
	目前折合在校生数12
	2012-2013学年生师比（教高）13
	目前生师比（教发）14
	2012-2013学年专任教师生师比15
	目前专任教师生师比16
	目前具有研究生学位校内专任教师数17
	目前具有研究生学位教师占校内专任教师比例18

	3275
	5791
	5801
	17.80:1
	17.80:1
	19.38:1
	22.23:1
	56
	22.22

	目前教学行政用房（平方米）19
	生均目前教学行政用房（平方米/生）20
	目前教学科研仪器设备值21
	生均目前教学科研仪器设备值（元/生）22
	目前纸质图书总数（册）23
	生均目前纸质图书（册/生）24
	目前电子图书总数（MB）25
	生均目前电子图书（MB/生）26
	2012-2013学年校内实践基地建筑面积（平方米）27

	108282.11
	18.70
	24598840.00
	4240.45
	483300
	83.31
	139264
	24
	24612.61

	2012-2013学年一体化教室建筑面积（平方米）28
	目前实验、实习、实训场所及附属用房占有面积29
	生均目前实验、实习、实训场所及附属用房占有面积（平方米/生）30
	目前学校产权实验、实习、实训场所及附属用房占有面积（平方米）
	目前非学校产权实验、实习、实训场所及附属用房占有面积（平方米）
	目前占地面积（平方米）
	生均目前占地面积（平方米/生）31
	目前总建筑面积（平方米）32
	目前学校产权建筑面积（平方米）

	900.00
	36133.77
	6.24
	32394.77
	3739.00
	326243.00
	56.34
	170355.29
	166416.29

	目前非学校产权建筑面积（平方米）
	目前宿舍面积（平方米）
	生均目前学生宿舍面积（平方米/生）33
	目前专任教师中具有高级职务数
	具有高级职务教师占目前专任教师的比例34
	目前百名学生配教学用计算机台数（台）35
	目前百名学生配多媒体教室和语音实验室座位数36
	2012-2013学年新增教学科研仪器设备所占比例37
	2012-2013学年生均年进书量（册）38

	3939.00
	51649.50
	8.92
	54
	20．69
	11.6
	90.10
	15.33
	60.45


备注：

1.学校如有附属中职学校等其他类型学校，所属院校为独立校区的，该校区的办学条件不计算在内；在同一个校区且无法区分的，其他类型学校的办学条件计算在内，但同时必须将其他类型学校的学生数计算在全日制在校生数内。所有前面标注“目前”的指标，均为即时性数据，即截止到2014年5月31日的数据。

2.学校类别分为综合院校、师范院校、民族院校、理工院校、农业院校、林业院校、医药院校、语文院校、财经院校、政法院校、体育院校、艺术院校，以教育部发展规划司规定为准。

3.独立设置高职高专院校时间指院校独立设置具有举办高等职业教育资格的时间（上级主管部门批准时间）。

4.2012-2013学年教师总数（教高）应与2012-2013学年数据平台数据一致，教师总数按照教高〔2008〕5号文规定折算，即兼职教师等非专任教师数按每学年授课160学时为1名教师计算，专兼教师之比无限制。

5. 2012-2013学年校内专任教师数应与2012-2013学年数据平台数据一致。

6. 2012-2013学年聘请兼职教师数应与2012-2013学年数据平台数据一致。指正式聘任的，独立承担一门专业课或实践教学任务（20学时以上）的行业、企业及社会中的专业技术人员和能工巧匠。

7. 目前教师总数（教发），即截止到2014年5月31日的教师总数，应按照育部发展规划司核算，教师总数（教发）=专任教师数+聘请校外教师数×0.5，且聘请校外教师数不超过专任教师总数的四分之一。其中，校外教师数=校外兼职教师数+校外兼课教师数。

8.目前校内专任教师数为截止到2014年5月31日的校内专任教师数。是指具有高校教师资格证且专门从事教学工作的全职教师，可包括正式签约聘用的非在编的全职教师。按照规定，已办理教师资格证但尚未拿到教师资格证书的新进教师可以算在内。注意：必须是核查时候，在岗的并有一年以上合约的教师才计及。（1）教学系部、实训中心行政管理岗位的“双肩挑”教师（属教师系列），具有高校教师资格证并在本学年承担列入学年教学计划的教学任务（160学时以上），包括：独立完成一门课程教学、指导实习、指导毕业设计或毕业论文。该教师可计为本学年的专任教师。（2）实验室、实习基地的专职实验人员，具有高校教师资格证且在本学年承担实验实习课程教学任务（不少于160学时），包括主讲专业实验实习课、指导实验实习、批改实验实习报告。该人员可以计为本学年的专业教师。（3）从事思想政治工作的学生辅导员，具有高校教师资格证和高校系列职称且在本学年承担纳入教学计划并与从事工作岗位性质相关的教学任务（40学时以上），包括讲授思想政治教育、形势教育、就业指导、心理咨询等课程。该人员可以计为本学年的专任教师。出国、进修、病休达一学年和不在岗、未从事教学任务的不计入。为应付评估，临时聘请其他学校老师充当专任教师的，不计入。

9.2012-2013学年全日制在校生数包括2013年应届毕业生，不包括2013年新生。

10.2012-2013学年折合在校生数包括2013年应届毕业生，不包括2013年新生。折合在校生数＝普通本、专科（高职）生数+硕士生数×1.5+博士生数×2+留学生数×3+预科生数+进修生数+成人脱产班学生数+夜大（业余）学生数×0.3+函授生数×0.1。

11.目前全日制在校生数，不包括2013年应届毕业生，包括2013年新生。

12.目前折合在校生数，不包括2013年应届毕业生，包括2013年新生。折合在校生数＝普通本、专科（高职）生数+硕士生数×1.5+博士生数×2+留学生数×3+预科生数+进修生数+成人脱产班学生数+夜大（业余）学生数×0.3+函授生数×0.1。

13. 2012-2013学年生师比（教高）应与2012-2013学年数据平台数据一致，2012-2013学年生师比（教高）=2012-2013学年折合在校生数/2012-2013学年教师总数（教高）。

14.目前生师比（教发）=目前折合在校生数/目前教师总数（教发）。

15. 2012-2013学年专任教师生师比=2012-2013学年折合在校生数/2012-2013学年校内专任教师数。

16. 目前专任教师生师比=目前折合在校生数/目前校内专任教师数。

17. 目前具有研究生学位校内专任教师数，为截止到2014年5月31日的数据。

18. 目前具有研究生学位教师占校内专任教师比例=目前具有研究生学位校内专任教师数/目前校内专任教师数*100。

19. 目前教学行政用房包括教学及辅助用房、行政办公用房，不包括学生宿舍。计算建筑面积时，学校租赁的其他单位的房舍，如果有10年以上合同期且学校拥有自己独立完全使用权、自主支配权、并已经实际使用一学年以上的，可以视具体情况部分计入。临时搭用的棚舍不能计入。为截止到2014年5月31日的数据。

20. 生均目前教学行政用房（平方米/生）=目前教学行政用房/目前全日制在校生数。

21. 目前教学科研仪器设备值指：使用学校预算经费、科研经费、基建经费、校内部门自筹经费购买或接受捐赠的耐用时间在一年以上，单价800元以上的教学、科研仪器设备。计算教学科研仪器设备资产总值时，已通过招投标但尚未到位和待招标的设备不计在内，企业捐赠设备按接受捐赠时的新旧程度估值后计算在内。为截止到2014年5月31日的数据。

22. 生均目前教学科研仪器设备值=目前教学科研仪器设备资产总值/目前折合在校生数。

23. 目前纸质图书总数（册）是指学校图书馆以及院系（所）资料（情报）室拥有的正式出版的书籍，为截止到2014年5月31日的数据。

24. 生均目前纸质图书=目前纸质图书总数/目前折合在校生数。

25. 目前电子图书总数（MB）为截止到2014年5月31日的数据。

26. 生均目前电子图书（MB/生）=目前电子图书总数/折合在校生数。

27. 2012-2013学年校内实践基地建筑面积（平方米）应与2012-2013学年数据平台数据一致。

28. 2012-2013学年一体化教室建筑面积（平方米）是指兼具理论教学与动手实践能力培养功能的教室，须与2012-2013学年高职院校数据采集平台数据一致。应与2012-2013学年数据平台数据一致。

29. 目前实验、实习、实训场所及附属用房占有面积为截止到2014年5月31日的数据。实验、实习、实训场所及附属用房是指专门用于专业实践教学的实验实习实训用房。（1）设有体育专业的非体育院校(如师范类、综合类院校)在计算实验、实习、实训用房及附辅用房占有面积时，可计入用于体育专业学生实训教学的部分体育运动场所占有面积，计算方法：可计入面积≤体育专业学生数×本指标该学校类别生均面积。其它无体育专业的院校，其体育运动场地不计入实验实习实训用房及附辅用房面积。（2）学校公用计算机机房、语音室原则上不计入实验实习实训用房。而以下列入实际教学安排中、并已经实际使用一学年以上的几种情况可以计入：若有计算机专业并实际用于计算机专业教学的计算机机房；若该校有语言类专业并用于专业实践教学的语音室；其它专业用于专业技能实训的专业计算机机房，例如专业CAD实训室、会计电算化实训室等。（3）在校外合作共建专业教学点，当同时满足以下条件，其面积可以视具体情况部分计入：具有10年及以上租赁合同、学校投入建设资金、学校拥有完全、独立使用权和自主支配使用、已有与企业生产性质相对应专业学生进驻并实际实施一学年以上实验实习实训等教学运作的、本学年实际使用并列入实际教学安排中的。计算方法：可计入面积≤平均每学年进驻专业学生数（按学年计算）×本指标该学校类别生均面积。已办建设用地规划许可证，但尚未开始建设的不计算在内。临时搭用的棚舍和单纯的校外实习实训基地，不能计入。

30.生均目前实验、实习、实训场所及附属用房占有面积（平方米/生）＝目前实验、实习、实训场所及附属用房占有面积/目前全日制在校生数。

31.生均目前占地面积（平方米/生）＝目前占地面积/全日制在校生数。为截止到2014年5月31日的数据。

32. 目前总建筑面积（平方米）为截止到2014年5月31日的数据。

33. 生均目前学生宿舍面积（平方米/生）=目前学生宿舍面积/目前全日制在校生数。学校租赁的其他单位的房舍，如果有10年以上合同期且属自己独立使用、自主支配的可以计算在内。为截止到2014年5月31日的数据。

34. 具有高级职务教师占目前专任教师的比例=目前专任教师中具有高级职务数/目前校内专任教师数。

35. 目前百名学生配教学用计算机台数（台）=（目前教学用计算机台数/目前全日制在校生数）×100。为截止到2014年5月31日的数据。

36. 目前百名学生配多媒体教室和语音实验室座位数＝（目前多媒体教室和语音实验室座位数/目前全日制在校生数）×100。为截止到2014年5月31日的数据。

37. 2012-2013学年新增教学科研仪器设备所占比例＝当年新增教学科研仪器设备值/(教学科研仪器设备资产总值-当年新增教学科研仪器设备值）。应与2012-2013学年数据平台数据一致。

38. 2012-2013学年生均年进书量（册）=当年新增图书量/2012-2013学年折合在校生数。应与2012-2013学年数据平台数据一致。

未尽事宜，按照教育部和省有关文件规定执行

附件2：

高职院校人才培养状态重要信息表1
1. 任课教师总体情况表

	时间段
	全日制在校生数
	折合在校生数
	未折算教师总数
	校内专任教师数
	校内兼课人员数
	校外兼职教师数
	兼专之比2
	校外兼课教师数
	折算教师总数
	校内兼课教师折算数
	校外兼职教师折算数
	校外兼课教师折算数
	专任教师总教学工作量
	校外兼职教师总教学工作量

	2012-2013学年
	3266　
	3275
	184
	160
	　0
	　16
	0.01:1
	8　
	184
	　0
	16　
	　8
	　43139
	　3880

	2013-2014学年
	5791
	5801
	391
	252
	　9
	124
	0.24：1
	　6
	326
	　9
	　62
	　3
	107073.26
	26300


2. 校内专任教师情况表
	时间段
	校内专任教师总数3
	职业资格证书情况
	专业带头人数
	专业骨干教师数
	事业编制专任教师数
	　

	
	
	合计
	初级
	中级
	高级
	无级别证书
	
	
	
	　

	
	
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	
	
	
	　

	2012-2013学年
	160
	16
	10
	6
	37．5
	7
	43．7
	2
	12．5
	1
	6．2
	13
	43
	0
	　

	2013-2014学年
	261
	22
	8.4
	8
	36．4
	8
	36．4
	4
	18．2
	2
	9．0
	34
	130
	0
	　

	时间段
	2年以上专业相关社会企业工作年限专任教师数
	初级职称专任教师数
	中级职称专任教师数
	高级职称专任教师数
	双师素质
	专任青年(45岁以下)教师
	1年（含）以下合同专任教师数
	1-3年（含3年）合同专任教师数
	3-5年（含5年）合同专任教师数
	5年以上合同专任教师数

	
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	人数
	比例
	具有硕士学位以上人数
	具有硕士学位以上人数占专任青年教师比例
	
	
	
	

	2012-2013学年
	52
	32.50
	30
	18.75
	75
	46.88
	34
	21.25
	75
	46.88
	119
	73.40
	19
	15.97
	0
	118
	42
	0

	2013-2014学年
	112
	42.91
	53
	20.30
	99
	37.97
	54
	20.69
	145
	55.56
	205
	78.54
	41
	20.00
	0
	181
	80
	0


3.实践场所及实践教学情况表

	校内实践基地

	时间段
	专职管理人员总数
	兼职管理人员总数
	个数
	总建筑面积（平米）
	生均建筑面积3

（平米）
	设备总值（万元）
	当年新增设备总值（万元）
	原材料（耗材）费用
	设备维护费用

	
	
	
	
	
	
	
	
	金额（元）
	生均（元、生）4
	金额（元）
	生均（元、生）5

	2012-2013
学年
	4
	25
	29
	24612.61
	7.53
	1702.03
	226.19
	69000
	21.12
	99000
	30.31

	2013-2014
学年
	5
	29
	34
	36133.77
	6.24
	2459.88
	757.85
	89000
	15.36
	162000
	27.92

	校外实践基地
	实践类课时占总教学时间的比例
	教授“（理论+实践）课和纯实践课”校外兼职教师情况

	时间段
	个数
	发放学生实习补贴基地数
	接待学生量（人次）
	阶段学生时间（人.日）
	接受半年顶岗实习学生数
	接受应届毕业生就业总数
	应届毕业生总数
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	教师数
	其中校外兼职教师数
	校外兼职教师所占比例

	2012-2013
学年
	15
	10
	7557
	730
	77
	71
	176
	49.50
	184
	16
	8.70

	2013-2014
学年
	29
	22
	8718
	1501
	72
	69
	未定
	50.00
	391
	124
	31.70


4.职业资格证书与顶岗实习

	
	毕业生
人数
	毕业生参加顶岗实习人数
	企业录用顶岗实习毕业生总数
	有应届毕业生在校期间获取的符合专业面向职业资格证书情况

	
	
	
	
	总人数
	无级别人数
	初级证书人数
	中级证书人数
	高级证书人数

	2012年毕业生
	1099
	1099
	1072
	682
	164
	430
	88
	0

	2013年毕业生
	176
	176
	172
	150
	19
	69
	62
	0


5.经费支出（单位：万元）

	时间
	学校
总支出
	征地、基础设施建设
	采购教学科研仪器设备
	日常教学

经费
	实(验)训耗材
	实习专项
	聘请兼职教师经费
	教学改革

及研究
	师资建设
	购置图书
	还贷
支出
	人员工资福利支出

	2012年
	4767
	3000.05
	118.2
	34.44
	6.44
	27.48
	1.28
	1.12
	2.66
	98
	117.04
	695.22

	2013年
	5753.23
	2402.5
	611.2
	70.6
	4
	4.58
	19.36
	16.75
	1.003
	42
	369.3
	1133.4


6.招生就业与培训

	2013年
上线率6
	2013年报到率7
	2012-2013学年社会技术培训（人次）
	2013-2014学年社会技术培训（人次）

	
	
	培训总人数
	总培训量（人.时）
	总培训收入（万元）
	培训总人数
	总培训量（人.时）
	总培训收入（万元）

	99.73
	61．94
	549
	56
	76.50
	465
	131
	1.2000


注：1.除特别注明外，此表信息应与2012-2013学年、2013-2014学年高职院校人才培养状态数据采集平台信息一致。2.兼专之比=校外兼职教师数/校内专任教师数，校外兼职教师数为未折算数据。3.生均建筑面积=该学年总建筑面积/该学年全日制在校生数。4. 生均原材料（耗材）费用=该学年原材料（耗材）费用/该学年折合在校生数。5.生均设备维护费用=该学年设备维护费用/该学年折合在校生数。6.上线率=上线录取数/实际录取数，上线录取数是指实际录取学生中，高于或等于省里划定学校所在批次的分数线。如不同专业在不同批次，按各专业所在批次的分数线计算。7.报到率=实际报到人数/实际录取数。

附件3：

核查工作联系人表

	学校
	广东南方职业学院

	联系人
	杨筱

	职务
	办公室主任

	电话
	0750-3073881

	传真
	0750-3073881

	手机
	15602552266

	电子邮箱
	1223310400@qq.com

	数据平台网址
	12-13： http://112.91.100.218:9000
13-14： http://112.91.100.220:9000


	用户名
	GDNF

	密码
	GDNF


